CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAO
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Céimara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Sfo Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), em meu favor, Vereador
Vinicius Vilela Moreira Silva, para viagem a S&o Paulo/SP, para participar de reunifo

com Deputados a fim de conseguir verbas para nosso municipio.

Nova Granada, 03 de agesto de 2025,

VINICIUS VILELAS,
Presidente eOrd ena@or de Despesas

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-009 - Nova Granada
Caixa Postal n°® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
WwWw.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 022/00331 Processo:

Ficha 004  Data 03/09/2025 Requi Venci 03/09/2025 Dilig 03/09/2025
Licitacdo DISPENSA N° Doc

Fornecedor DIBO MUSSINETO 366.297.638-23 Cod 1812
Enderego RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicacéo Material/Servico

0 Recursos nao Destinados a Contrapa ~ Referente a viagem do Presidente da Camara Sr. Vinicius

01  TESOURO Vilela Moreira Silva

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL
010100 Camara Municipal
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 Manutencéo das Atividades Legislativas
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
17.000,00 9.873,27 1.500,00 5.626,73
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R$ #1.50 um mil e quinhentos reais
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i 3!’— Contabilizado ‘ )
: 7, 03/09/2025 ,

E&l}" OREIRA SILVA CELIA MARIA SANTOS OLIVEIRA
3

Autorizado /
03/09/2025

Presidente da ara TC CRC 18P 252540/0-0

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

INIDYAPREELA MOREIRA STE
DataOB /OO} Ao S 5 V/’{r%g{{:nfc

Ordem de Pagamento

03,07 8o

Despesa paga. J ’5/ {/7 RS
Banco OO/ Conta /WO(//’ 4 Cheque B—? L\j;)\,a,or _J. S Sog o

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
1

Nome: Vle/ PLEL !%Ummu_va
CGCJ/CPF: Vere dor
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FERnS

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA M DE N GRANADA
Agéncia 146-5

Conta corrente 100041-1

Nome VINICIUS V MOREIRA SILVA

Agéncia 146-5

Conta corrente 26820-8

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JA351026 DONIZETE VENANCIO 03/09/2025 12:01:36
J1641504 VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA 03/09/2025 12:02:59

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI641504 VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2025
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 Camara Municipal
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO
NOTA DE EMPENHO N. 00331 DE 03/09/2025 PRESTAR CONTA ATE 03/09/2025
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS: 03/09/2025
VALOR AD: R$ 1.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 1.254,02
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
374184 04/09/2025  Restaurante Sucesso 28 Refeicao 67,48 67,48
529 04/09/2025  Picanha Prime Churrascaria e Refeigao 150,00 150,00
663837513 04/09/2025  Rodosmack Rubi Lanchonete  Refeiggo 28,50 28,50
Valor da Prestaggg de Ganlas: __~-R$§245,98
DATA: 08/09/2025 Assinatura do responséavel:
CONFERIDO POR:

Visto Contabilidade




RESTAURANTE SUCESSO 28
SUCESSO REDE DE RESTAURAKTES LTDa
RODOVIA DOS BANDE IRANTES, 86N CALCARER CAIEIRAS-sp 07700-001
CHPJ:51. 517 078)0002-08 1E:239 196 830 117
EXTRATO No, 374184 4o CUPOR FISCAL ELETRBNICD - say

CPFéCNPJ do Consunridor 51,849_693é0001-22
Razéo Social/one: CONSUHIDOR & VISTA

UDT 0000000001041 SHHD CHURRASCO TUNK 34,99 (8 91 34,99
002 0000000051388 REFR| cocy COLA PET 1 UN X 17’50 55,585 17,50

003 2000000194 T0RTH DE LIHHO FATIR 1 Kg ¥ 1799 (382 14°99
TOTAL Rg: 67,48
Outros 67,43

06.07. 05. 04-MIGRE PARA A NFC-e ATE 31.12. 2005

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE
alor aproxinado dos tributos do iten
Yalor aproxinado dos tribgtos deste cupon Ry 18,31
(conforne Lei Fad, 12.74172012)

SAT No. 001. 155,013

04 :56:54
3525 0951 5179 3 2133 7418 4

i

VOLTE SEMPRE

VIR CLIENTE
PIX REST. SUCESSD 28

XD,
SE00000010372H20PZFLB5BP 72LK 21128V

DADOS DO PAGAKENTO
CODIGO TERK : 0000002
CODIGO ESTAB - 051517078000208
DOC - 000660396111
DATA. = 04/09/2025 16:56-45

VaLOR: 67 48

SiTef fron Fisery
508758 xicxxx4029
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PICANHA PRIME CHURRASCARTA E HARMITARIA LTDA
AVEHIDA GUARAPIRANGA, 143, VILA SOCORRD, SAD PAULD. 35
CHPJ: 38.097.497/0001-80
Docunento fuxiliar da Hota Fiscal de Consunidor Eletronica

adigo Descricdo ] Qtde UN V1 Unit V1 Tota

g8 RESERVA 150 K& 1,00  150,0
0

ide. Total de Itens: 1

falor Total R

; gmA PAGAMENTO $ VQLOSR%A’GE? ﬁ%

. 150,01

Consulte pela Chave de Acesso en
hitps://uuw.nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta
3525 0938 0874 9700 0180 6500 2000 0005 2910 0000 5201 -

CONSUMIDOR CNPJ: 51.848.693/0001-22

NFC-e n@ 529 Série 2 04/09/2025 13:42:52
Protocolo de autorizacdo: 1352519617266881
Data de autorizacdo: 04/09/2025 13:39:39 :

'n [:]

BALCAD
N Pedido247106 N P
OperadorARIANE GOMES
Senha Ret iradagiud
Trib aprox R$6,30 Fed 10,50 Est e 0,00 tun
FonteIBPT/enpresonetro.con.br
Garcon Ueb vr2.75.14 garconueb.con.b

RODOSHACK RUBI LANCHOWETE E RESTAURANTE LTDR CNPJ 09.447.557/000
1-40
Rodoia Yashington Luiz, 0. Jardin Guanabara, Sao Carlos, SP, B8
021064206

Docunento Guxiliar da Hota Fiscal de Consunidor Eletranica

C6digo fiescriscan ttde R U1 Unit  Total
7896263501391 AGUA C GAS LE 1 U 7,50 1,50
2644 PHO DE CALABR 1 UN 21,00 21,00
otde. total de itens 2
Subtota! (RE) 28,50
yalor total (R$) 28,50
FORMA DE PAGRHENTD UALOR PRGO (RS)
PIX TEF 28,50

Consulte pela Chave de ficesso erl
httns://uuu.nfce.fazenda.sp.90v.br/NFCeCunsultaPub!ica/
4505 0909 4475 5700 0140 650G 2000 0012 8614 7113 5236

CONSUNIDOR - CHPJ 51.849.693/0001-22
WFC-2 00000286 Série 002 0470972025 19:36:54
drotocolo de autorizacin: 135251967984356

1D A NXA Pata dg autorizasdo: 04/09/2025 19:36:35

Tributos aproxinados: RS 3.86 (13.54%) Federal, RS 3.87 (13.55%)

Estadual. RS 0.00 (0.00%) Hunicipal - Fanie: IBPT - 5P 6AORTE
QPERGDOR: GIRLEIDE PEREIRA DOS SAHTOS PDU: PDUI0 - RUST AUTO A
TEHDIMENTO 1--
UIA CLIENTE
PIX RODOSNACK RUBI LAN.RESTAU

YID.:
SE0000125422902 7U1DREHE IKXOF 290180

DADOS DO PAGAMENTO
CODIGO TERY.: aut0000!
CODIGO ESTAB.: 009447557000140
DOC.: 000663837513
DATA.: 04/09/2025 15:36:50
VALOR: 26.50

SiTaf from Fiserv

inn.cor.br
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Comprovante BB
) Pix Enviado

RS 1.254,02

Recebedor
Mowva Granada Camara Municipal
CNPJ

Agéncia
Conta

Instituicao

Tipo de conta

Chave Pix

Pagador
Vinicius V Moreira Silva
CPF

Agéncia
Conta

Instituicdo

informagoes adicionais

10D: EQQOQQ00020250908132912294150090

Documento. 0000000000S0801
Autenticacio SISBB. 8.51E. AAB.796.CAS.FD4
Notificacdo enviada em: OB/09/2025 as 10:29:48

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasi.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N°© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM N°. 13/2025

Pelo presente, em cumprimento ao Comunicado SDG n©°,
19/2010, emito relatério objetivo das atividades realizadas na cidade de S3o
Paulo/SP, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a) Participei, em 4 de setembro de 2025, de Reunifo com os
Deputados Alexandre Leite da Silva e Milton Leite Filho,
ocasido que solicitei verbas para o setor da salde, no
Escritério Estadual do Partido Unido Brasil;

Nova Granada, 8 de setembro de 2025,

VINICIUS VILEKX MOREIRA SILVA

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-009 - Nova Granada

i a. NE _ Bamar 17\ 29E7_DEEQ _ Eaws (17 20£7_4172C
Laixa Postal n? 25 - Fone: \1/ ) 340643030 — raR! \1/j 5320471130

www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ No 51.849.693/0001-22

Gabinete do Vereador Vinicius Vilela Moreira Silva

Nova Granada, 04 de setembro de 2025.
Oficio Especial.

Assunto: Solicitagdo de verba para custeios da satide.

Excelentissimos Senhores Deputados,

Venho, respeitosamente, por meio deste oficio, solicitar a
Vossa Exceléncia a destinagdo de verba parlamentar no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para custeios da &rea da salide em nosso municipio.

Nosso sistema municipal de salde desempenha papel
fundamental no atendimento & populacdo, contando atualmente com trés Estratégias de
Saide da Familia (ESF) que atuam de forma preventiva e de acompanhamento continuo
as familias granadenses. O trabalho desenvolvido por estas unidades é essencial para
garantir que a atengdo basica chegue de forma humanizada a cada bairro, proporcionando
um atendimento préximo, eficiente e que reduz a demanda em setores mais complexos.

Além das ESF, dispomos de trés postos de salide
instalados em distritos do municipio, que asseguram o atendimento &s comunidades
mais afastadas da regi&o central. Essas unidades sé&o indispensaveis para promover o acesso
da populacdo distrital a servicos médicos e de enfermagem, evitando longos deslocamentos
e garantindo o principio da descentralizag8o da sadde.

Destacamos ainda a atuagdo da Unidade Central de Satde
e do Pronto Atendimento Municipal, que sdo referéncias para os atendimentos de maior
complexidade, urgéncias e emergéncias. O custeio adequado destas estruturas é de extrema
importéncia, visto que a demanda por consultas, exames, medicagdes e servicos
complementares é crescente, exigindo maior aporte financeiro para manutencdo e qualidade
no atendimento prestado & populagdo.

Diante disso, solicitamos o apoio de Vossas Exceléncias para
o fortalecimento de nossa rede de salde, contribuindo diretamente para que possamos
oferecer atendimento digno e eficiente a nossa comunidade.

ertos de podermos contar com
N
\

a atengdo de sempre, apresentamos nossos protestos de £ onsideragao
j2 I / s —
VINICIUS OMOREIRA SILVA
Vereador-Presidenteqdd Camara Municipal

Exmaos. Srs.

ALEXANDRE LEITE DA SILVA
MILTON LEITE FILHO

DD. Deputados Federal e Estadual
SAO PAULO/SP

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



Termo de Comparecimento:

Séo Paulo, 04 de Setembro de 2025.

Declaro para os devidos que o vereador, VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA, compareceu
em 04/09/2025 no Escritério Estadual do Partido do Unido Brasil de Sdo Paulo, sito a R. André de Lesio

,143/155 ~Socorro, Sdo Paulo - SP, 04762-030 , para trata de assuntos relevantes ao Municipio de Nova
Granada/SP.

AT

g

istrativa do Unido Brasil Estadual Séo Paulo

Secretaria

R. André de Ledo ,143/155 ~Socorro, Sdo Paulo - SP, 04762-030



DIRETORIO MUNICIPAL
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